
UCHWAŁA XIV/103/19 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

 

z dnia 28 listopada 2019 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Góra 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629 oraz z 2019 r. poz. 730, 1403 

i 1579) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale nr XXVII/191/16 Rady Miejskiej Góry z dnia 14 lipca 2016 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Góra (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2016 r. poz. 3622  oraz z 2019r. poz. 1574 i 3991) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust 2 pkt 13) otrzymuje brzmienie: 

„13) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, 

a powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek,”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Metal, z wyłączeniem opakowań metalowych po produktach spożywczych, odpady 

budowlane i rozbiórkowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, baterie i akumulatory, opony, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych, a powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpady zielone, właściciele 

nieruchomości przekazują samodzielnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych.”; 

3) w § 12 w ust. 1 pkt 3) i 4) otrzymują brzmienie: 

„3) worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych o pojemności 60 l, 120 l; 

  4) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 l, 1100 l;”; 

4) w §12 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów z terenu nieruchomości  

w sposób selektywny wynosi dla worka foliowego 60 l, dla pojemnika – 120 l, a w przypadku 

zwartej zabudowy wielorodzinnej, gdy nie ma możliwości gromadzenia odpadów w workach, 

minimalna pojemność pojemników wynosi 120 l. 

 5. Właściciel nieruchomości, we własnym zakresie musi zaopatrzyć się w pojemniki na odpady 

zmieszane oraz pojemniki lub worki na odpady kuchenne ulegające biodegradacji.” 

5) w § 12 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady biodegradowalne 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

wyposażonych w przydomowe kompostowniki.’; 

 4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Ustala się następującą minimalną częstotliwość pozbywania się zmieszanych odpadów 

komunalnych oraz odpadów kuchennych ulegających biodegradacji przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych: 

1)   w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

a) raz w tygodniu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

      położonych na  terenie miasta Góra, 



b) raz w tygodniu dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, 

      położonych na terenie miasta Góra i terenie wiejskim gminy Góra, 

c) co dwa tygodnie – dla nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 

położonych  na terenie wiejskim gminy Góra; 

2)   w pozostałych miesiącach: 

a) raz w tygodniu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

      jednorodzinnymi położonych na terenie miasta Góra, 

b) nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi, na których odpady gromadzone są w pojemnikach 1100 l i 

większych,  

c) raz na dwa tygodnie - dla nieruchomości położonych na terenie wiejskim gminy Góra. 

     2. Ustala się następującą minimalną częstotliwość pozbywania się zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz odpadów kuchennych ulegających biodegradacji, przez właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych: 

1) raz w tygodniu – dla nieruchomości położonych na terenie miasta Góra, 

2) raz na dwa tygodnie – dla nieruchomości położonych na terenie wiejskim gminy Góra. 

3. Ustala się następującą minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów 

komunalnych zbieranych selektywnie: makulatury, szkła bezbarwnego, szkła kolorowego, oraz 

tworzyw sztucznych i opakowań metalowych po produktach spożywczych:  

a) raz w miesiącu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, 

b) po wypełnieniu gniazd poszczególnych pojemników przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż jeden raz w miesiącu - dla 

nieruchomości wielolokalowych, na których odpady gromadzone są w pojemnikach o 

pojemności 1100 l, 

c) jeden raz w miesiącu, w przypadku pojemników lub worków o pojemności 120 l  lub 

po wypełnieniu pojemników o pojemności 1100 l - dla nieruchomości 

niezamieszkałych. 

4. Odpady zielone w postaci choinek zbierane będą w miesiącu styczniu każdego roku, 

w terminie podanym do publicznej wiadomości, co najmniej na 7 dni przed zbiórką. 

       5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, a także zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny odbierane będą od właścicieli nieruchomości dwa razy w roku, w odstępie co 

najmniej 5 miesięcy.”; 

5) w § 16 po ust. 2 dodaje się ust 2a w brzmieniu: 

„2a. Odpady zbierane w sposób selektywny uznaje się za prawidłowo segregowane  

w przypadku stwierdzenia 100% udziału danej frakcji w określonym pojemniku lub worku.”. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.  

 

 


